

**ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI RIPRISTINO, ADEGUAMENTO
E CONSERVAZIONE DEGLI EDIFICI SCOLASTICI IN PROPRIETA' O
IN GESTIONE ALL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE
OPERE EDILI - LOTTO 1 - ANNO 2025**

PREVENTIVO n.1 - Einstein (Loreto)

DESCRIZIONE LAVORI : rifacimento guaina su tettino copertura spogliatoi palestra

LAVORI A MISURA

articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	importo €.
02.05.001*.001	Allestimento di ponteggi in castelli prefabbricati.	mq	28	€ 24,10	€ 674,80
NP	Rimozione guaina impermeabilizzante e smaltimento	mq	36	€ 22,00	€ 792,00
06.01.006	COLLETTA DI MALTA DI CEMENTO per preparazione fondo per posa nuova guaina	mq	18	€ 7,66	€ 137,88
07.02.002	Spalmatura di primer bituminoso per posa nuova guaina	mq	36	€ 1,60	€ 57,60
07.02.005,001	Membrana elastomerica con armatura in poliester	mq	36	€ 20,45	€ 736,20
02.04.001	Rimozioni di rivestimenti in pietra o marmo (copertine in marmo lesionate)	mq	0,8	€ 24,77	€ 19,82
06.02.008,003	Rivestimento con lastre di marmo	mq	1,6	€ 172,11	€ 275,38
24.13.005*	Idrolavaggio di paramenti murari in pietra o mattoni.	mq	11,2	€ 11,96	€ 133,95
12.01.009	Applicazione di idrorepellente protettivo	mq	11,2	€ 12,65	€ 141,68
08.02.001,006	Tubazione in PVC rigido, serie normale, per pluviali, ventilazioni e scarichi di acque fredde. Diametro esterno x spessore = mm 100 x 1,7	ml	35	€ 31,65	€ 1.107,75
IMPORTO DEI LAVORI A MISURA					€ 4.077,05
		Ribasso contrattuale del	8,500%		€ 346,55
		importo ribassato	a		€ 3.730,50
TOTALE FINALE LAVORI A MISURA					€ 3.730,50

LAVORI IN ECONOMIA manodopera, trasporti, attrezzatura e noli

articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	importo €.
28.04.001,002	Operaio specializzato: per ripassatura stuccatura giunti delle copertine in marmo + pulizia e controllo n.5 bocchettoni di scarico acque piovane	ore	8	€ 30,44	€ 243,52
28.04.001,004	Operaio comune: per ripassatura stuccatura giunti delle copertine in marmo + pulizia e controllo n.5 bocchettoni di scarico acque piovane	ore	8	€ 25,39	€ 203,12

		€	446,64
importo totale manodopera, trasporti, attrezzatura e noli		€	446,64
spese generali	15%	€	67,00
		€	513,64
utile di impresa	10%	€	51,36
totale		€	565,00
Ribasso contrattuale del	8,500%	€	48,02
Importo ribassato		€	516,97
Importo ribassato finale manodopera e noli		€	516,97
LAVORI IN ECONOMIA sulla base di fatture acquisto materiale (solo su 10 + 15)			
articolo	descrizione	u.m.	quantità prezzo €. Importo €.
Prezzo mercato			
Prezzo mercato			
costo di ACQUISTO		€	-
Importo costo materiali		€	-
spese generali 15%		€	-
totale A		€	-
utile d'impresa 10% su totale A		€	-
totale B		€	-
Ribasso contrattuale del		8,500%	€ -
Importo ribassato materiali		€	-
IMPORTO TOTALE DEI LAVORI		€	4.247,48

Ancona, 26/03/2025

la ditta
COLOR EDIL srl

Il Direttore Lavori
Ing. Marco Polverini